
 

Pag. 1 a 3 

 

   
 
 
Tit./Cl: V/1  
Oggetto: Decreto approvazione atti della procedura per la formazione delle graduatorie 
finalizzate all’affidamento di incarichi di “Tutorato alla pari” e di “Tutorato specializzato” 
per l’anno 2025 a favore di studenti con disabilità e/o DSA. 
All.: 0 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il D.R. n. 385 del 28.01.2004, con il quale sono stati stabiliti i principi generali in 
tema di affidamento delle attività di tutorato; 
VISTE le delibere n. 97 del 24.11.2004 del Senato Accademico e n. 196 del 02.12.2004 
del Consiglio di Amministrazione, con le quali sono state approvate le integrazioni alla 
Regolamentazione che disciplina l’affidamento dell’attività di tutorato didattico di cui al 
citato D.R. n. 385 del 28.01.2004; 
VISTA la delibera n. 196 del 2.12.2004, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato l’integrazione alla regolamentazione che disciplina l’affidamento dell’attività di 
tutorato didattico con riferimento al D.R. n. 385 del 28.1.2004 in tutti i suoi punti così 
come approvato dal Senato Accademico con delibera n. 97 del 24.11.2004; 
VISTI i DD.RR. n. 4343 del 10.12.2004 e n. 3389 del 18.12.2008 con i quali si è 
provveduto all’integrazione del citato D.R. 385 del 28.01.2004;  
VISTO l’avviso pubblico di cui al D.D. n. 315/2025, prot. n.99585 del 09.06.2025 
finalizzato alla formazione delle graduatorie valide per l’anno 2025 per l’affidamento di 
incarichi di “tutorato alla pari” e di “tutorato specializzato” a favore di studenti con 
disabilità e DSA; 
VISTI i verbali del 25.06.2025 della Commissione giudicatrice incaricata di procedere alle 
valutazioni comparative per il citato avviso pubblico; 
VISTA la nota prot. n. 120695 del 01.07.2025, con la quale è stata comunicata 
l’assegnazione dei fondi MUR per attività a favore degli studenti con disabilità/DSA, 
definiti con DDG n. 503/2025 ed allocati al budget 2025, UPB: “Istr.Form.Inclusione 
2025”; 
CONSTATATA la regolarità degli atti suddetti; 

 
DECRETA      

per i motivi di cui in premessa: 

Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata 
al conferimento di incarichi di “Tutorato alla pari” a favore di studenti con disabilità e/o 
DSA iscritti ai corsi di laurea e laurea magistrale afferenti al Dipartimento di Ingegneria, 
secondo la graduatoria redatta dalla Commissione esaminatrice: 
 
 
 
 
 

N Cognome Nome Voto 
Diploma 

CFU 
acquisiti 

 
Voto 

medio 

Punti 
Voto 

Diploma 

Punti 
CFU 

acquisiti 

Punti 
Voto 

medio 

Punti 
tutorato 
disabili 

Punti 
altre 

attività 
per 

disabili 

 
Punti 
per 
titoli 

Punti per 
colloquio 

 
 

TOTALE 



 

Pag. 2 a 3 

 

  Punteggio 
massimo   10,00 10,00 

 
10,00 

    10,00 
 

10,00 
 

50,00 
 

50,00 
 

100,00 
 

1 Di Foggia Domenico 84 207 
 

27,26 8,40 6,90 9,09 
 

10,00 2,00 
 
36,39 

40  
76,39 

2 Vitale Anna 100 123 27,10 10,00 4,10 9,03 0,00 0,00 23,13 40 63,13 

3 Scotto di 
Luzio  Salvatore 83 66 26,96 8,30 2,20 8,99 0,00 4,00 23,49 assente 

 
0 
 

 
 

 Art. 2) Sono dichiarati idonei allo svolgimento dell’attività di “Tutorato alla pari” di cui al   
precedente art. 1), i seguenti candidati: 

 
N Cognome Nome 

1 Di Foggia Domenico 

2 Vitale Anna 

 
Art. 3) Sono approvati gli atti della procedura di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata al 
conferimento di incarichi di “Tutorato specializzato” a favore di studenti con disabilità e/o 
DSA iscritti ai corsi di laurea e laurea magistrale afferenti al Dipartimento di Ingegneria, 
secondo la graduatoria redatta dalla Commissione esaminatrice: 
 

N Cognome Nome Voto 
Laurea 

Laurea 
con lode 

 
Punti 
Voto 

Laurea 

Pubblica
zioni 

Punti 
Pubblic. 

Punti 
tutorato 
disabili 

Punti 
altre 

attività 
per 

disabili  

Punti 
per 

titoli 
Punti per 
colloquio 

 
 

TOTALE 

  Punteggio 
massimo     23 7 7 10 10 50 50 100 

1 Iodice Claudio 110 1 23 18 7 0 0 30 40 70 

2 Cardilicchio Antimo 110 1 23 3 3 0 0 26 40 66 

3 Cerullo Cipriano 110 1 23 2 2 0 0 25 40 65 

4 De Rosa Maria 110 1 23 1 1 0 0 24 assente 0 

5 Glorioso Antimo 110 0 20 9 7 0 0 27 assente 0 

6 Maione Maria 110 1 23 2 2 0 0 25 assente 0 

7 Tocci Ilaria 101 0 18,36 1 1 0 4 23,36 assente 0 

 
 
 

  Art. 4) Sono dichiarati idonei allo svolgimento dell’attività di “Tutorato specializzato” di cui al 
precedente art. 3), i seguenti candidati: 

 
 
N Cognome Nome 

1 Iodice Claudio 

2 Cardilicchio Antimo 

3 Cerullo Cipriano 

 
Art.5) Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo del 
Dipartimento è pubblicato sul sito web del Dipartimento di Ingegneria dell’Università degli Studi 



 

Pag. 3 a 3 

 

della Campania Luigi Vanvitelli https://www.ingegneria.unicampania.it/dipartimento/altri 
bandi,con sede in Via Roma n. 29 - CAP 81031 Aversa (CE).  

 
Il Direttore del Dipartimento  

  Prof. Alessandro Mandolini 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
mp 
 
Unità Organizzativa Responsabile del 
Procedimento: Segreteria Amministrativa 
del Dipartimento di Ingegneria  
Responsabile del procedimento SAD: dott.ssa Serafina Di Biase 

https://www.ingegneria.unicampania.it/dipartimento/bandi-e-gare
https://www.ingegneria.unicampania.it/dipartimento/bandi-e-gare

		2025-07-08T17:00:13+0200
	IT
	Alessandro Mandolini




